
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
CONTRATO nº: 001/2012 
PROCESSO nº: 600046/2012 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e MARIA ESTELA DO 
NASCIMENTO GONÇALVES VISCARDI  
OBJETO: Ministrar aulas de Lian Gong 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação com base no inciso II, artigo 24, da Lei 
8.666/93 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 30.10.00.3.3.90.36.99.06.13.391.0093.2450 
e 30.10.00.3.1.90.13.02.13.391.0093.2450 
NOTAS DE EMPENHO: nº 087/2012 e 088/2012, emitidas em 02 de janeiro 
de 2012. 
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (mil reais) mensais 
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses   
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 
Presidente, José Manuel Costa Alves, e pela CONTRATADA, Maria Estela do 
Nascimento Gonçalves Viscardi , em 02/01/2012. 
 

 

 

 

José Manuel Costa Alves 
DIRETOR PRESIDENTE 


